
Velg stør relse på mursteinen:

Li ten

Velges der en har en begrenset plass og hvor lavere vekt spiller

en rolle. Som en følge av steinens smale dybde, vil var iasjonen i

både lengder og høyder være mer begrenset. Her må du all t id

bakstøpe.

Mel lomsto r 

En veldig anvendelig stør relse som både gir et f lo t t estet isk

ut t rykk og stødighet. Den er egnet t il forblending ute og inne,

fasader, peiser, vegger og annet murverk. Denne bakstøpes som

regel.

Hvor mye murstein du t renger kommer an på type mur, om det

er en peis med mange hjørner eller en ret t lang mur feks.

Ha li t t  ekst ra med stein slik at du har li t t  å velge i, et minimum

er å ha 10% mer murstein enn stør relsen på det ferdige
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DETTE TRENGER DU:

Tør rmur (murstein råkopp) 

Tommestokk

Hammer og meisel

Saling (ret tesnor)

Murskje, kost og murmør tel ved

bakstøp (eventuelt)
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murverket.

 

Klargjør grunnen og set t opp en saling (ret tesnor å mure et ter).

Tøm sekken eller kassen og legg mursteinen utover så du får en

god oversikt over u tvalget.

Legg t il side potensielle hjørnesteiner.

Sor ter li t t  grovt på dybde og benyt t de dypeste steinene i bunn.

Steinene skal mures i «forbandt», det vil si at alle ver t ikale linjer

skal brytes. Pass også på å ikke ha samme høyde på skif tet hele

veien i lengderetningen. Bryt den horisontale linjen et ter 3 – 5

steiner.

Visflaten er som regel noe skrå. Legg steinen med den bredeste

siden ned (i bunn).

En stein som er tykk og som skrår mye bør all t id spaltes (deles i

høyde) en eller f lere ganger for å fjerne noe av skråen.

Tør rmur skal i all hovedsak brukes som den er på lengden. Ved

t ilpasning på lengde kan den for t komme t il å kløve seg (dele

seg selv i de natur lige lagene).  Dersom du må dele en stein

anbefales det å bruke vinkelsliper – enten ved å skjære helt

igjennom eller ved å lage et spor for deret ter å knekke steinen

(kalt hogging). Ved hogging så er tommelfinger regelen å all t id ta

av minimum det dobbelte av steinens tykkelse.

Ved muring med bakstøp er det vikt ig å koste av steinens

bakside slik at mør telen binder godt. Det er også vikt ig å ikke

mure for mye i slengen.
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Det er vikt ig å set te på avdekning på toppen av muren for å

hindre vanninnt renging i muren som kan føre t il sal t- og

kalkutslag samt f rostsprengning.

Velg en stør relse (tykkelse og utst ikk) som harmonerer med

selve muren.

Du t ilpasser enkelt lengden ved hjelp av hugging (r iss og

knekk. Tommelfinger regelen er å all t id ta av minimum det

dobbelte av steinens tykkelse.

Det er svær t vikt ig med full limdekning. Det te sikres best ved å

dobbelt lime, dvs å påføre lim både på avdekningens bakside og

på toppen av muren.


